Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет Депутатов

403029  Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 1
от 20.01.2021 г.

Об утверждении информации исполнения бюджета
Песковатского сельского поселения
по итогам  2020 года

Заслушав Главу Песковатского сельского поселения  по исполнению бюджета Песковатского сельского поселения по расходам и доходам, руководствуясь Бюджетном  Кодексом РФ, Федеральным законам от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Песковатском  сельском поселении, Уставом Песковатского  сельского поселения Городищенского  района Волгоградской  области,  Песковатский Совет Депутатов
РЕШИЛ:

  1. Утвердить информацию об исполнение бюджета Песковатского  сельского поселения по итогам  2020 года, согласно приложения.
Глава
Песковатского сельского поселения                            А.А. Торшин
Информация об исполнение бюджета Песковатского  сельского поселения в  2020 году
За 2020 год доходы бюджета Песковатского  сельского поселения исполнены в сумме 8 335,27 тыс. рублей, что составляет 95,2 % от уточненного плана в сумме - 420,51 рублей, в том числе собственные доходы в сумме 3 403,2 тыс. рублей, что составляет 88,6% (табл. 3).

Таблица 3

Исполнение бюджета Песковатского  сельского поселения в 2020 году.
	Наименование
	Запланировано
	Исполнение

	Сумма, тыс. руб.
	%
	Сумма, тыс. руб.
	%
	Сумма, тыс. руб.

	Налоговые доходы
	3839,7
	43,85
	3403,2
	40,82
	-363,87

	Неналоговые доходы
	0,0
	0
	0,00
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	4916,1
	56,15
	4932,1
	59,18
	15,98

	Всего
	8755,8
	100,0
	8335,3
	100,0
	-347,89

По итогам 2020 года налоговые и неналоговые доходы в общей сумме поступления составили 3403,2 тыс. рублей, что составляет 88,6% от уточненного плана в сумме 3839,7 тыс. рублей или составляет 40,82 % от всех доходов местного бюджета.

Исполнение бюджета сельского поселения

По сравнению с фактическим исполнением налоговых и неналоговых доходов в 2020 году доходы уменьшились  на 542, 75 тыс. рублей
Основными (бюджетообразующими) налоговыми доходами местного бюджета в 2020 году являлся налог на доходы физических лиц в сумме 1 579,71 тыс. рублей, что составило исполнение в 77,6%, или 46,42% от общего объёма налоговых и неналоговых  доходов и 19,0% от общего объёма доходов местного бюджета.

По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2019 году налог на доходы физических лиц уменьшились на 730,9 тыс. рублей.

Земельный налог в сумме 501,21 тыс. рублей, что составило исполнение в 98,7%, или 14,73% от общего объема налоговых доходов и 6,0% от общего объёма доходов местного бюджета.

По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2020 году земельный налог уменьшился на 6,79 тыс. рублей . По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2019 году земельный налог уменьшился  на 162,3 тыс. руб.
Имущественный налог  в сумме 115,95 тыс. рублей, что составило исполнение в 143,2 %, или  3,4 % от общего объема налоговых доходов и 1,4% от общего объёма доходов местного бюджета.

По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2020 году налог увеличился на 34,95 тыс. рублей . По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2019 году налог увеличился   на 37,69 тыс. руб.

сельскохозяйственный  в сумме 1111,59 тыс. рублей, что составило исполнение в 100,0%, или 32,67% от общего объема налоговых и неналоговых  доходов и 13,34 % от общего объёма доходов местного бюджета.

По сравнению с фактическим исполнением доходов в 2019 году налог увеличился на 336,51 тыс. руб.

Исполнение бюджета за год сельское поселение

Безвозмездные поступления в 2020 году исполнены в объёме 5932,08 тыс. рублей, что составило 100,3% от уточненного плана или 59,17% от общего объема доходов местного бюджета.

Порядок исполнения бюджета сельского поселения

Фактическое исполнение бюджета Песковатского сельского поселения за 2020 год по расходам составило 8 805,66 тыс. рублей или 88,4% к плановым показателям (с учётом всех внесённых в бюджет изменений) В абсолютном выражении исполнение на 1 155,05 тыс. рублей меньше, чем утверждено бюджетом (с учётом изменений). Наибольшую долю расходов бюджета сельского поселения в 2020 году составили расходы на Культуру  - 35,93 %.

Анализ бюджета сельского поселения

Остальные расходы бюджета сельского поселения распределились в следующем порядке:

- Общегосударственные вопросы-24,07%

- на жилищно-коммунальное хозяйство -6,88%;

- на национальную экономику - 2,77%;

- на национальную оборону - 23,96%;

- на национальную безопасность и правоохранительную деятельность - 0,94%;

- на социальную политику - 4,09 %.

В сельском поселении по состоянию на 01.01.2021 года муниципальный долг отсутствует.